
UCHWAŁA NR XI/106/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznych Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Pleszew w Kowalewie, 
Kuczkowie, Piekarzewie, Taczanowie i Zawidowicach 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024., poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 2393) Rada Miejska w Pleszewie, uchwala co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 3 kwietnia 2025 r. filie biblioteczne Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
Pleszew zlokalizowane w: 

1) Filia Biblioteczna w Kowalewie, 

2) Filia Biblioteczna w Kuczkowie, 

3) Filia Biblioteczna w Piekarzewie, 

4) Filia Biblioteczna w Taczanowie, 

5) Filia Biblioteczna w Zawidowicach. 

§ 2. Majątek ruchomy likwidowanych filii zostanie zagospodarowany zgodnie z przeznaczeniem 
i potrzebami Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Błażej Kaczmarek 

 

Id: 48E22056-D6D3-47D1-A9F6-00F33EFF5013. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XI/106/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

 

 

Dnia 19 września 2024 r. Rada Miejska w Pleszewie podjęła uchwałę Nr V/41/2024 w sprawie 
zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznych Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Pleszew w Kowalewie, 
Kuczkowie, Piekarzewie, Taczanowie i Zawidowicach  oraz zamiaru dokonania zmian w statucie w zakresie 
likwidacji wymienionych filii. Dnia 28 października 2024 r. Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu, sprawująca nadzór merytoryczny nad działalnością bibliotek w 
województwie wielkopolskim, wyraziła zgodę na likwidację ww. filii bibliotecznych. 

Likwidacja filii bibliotecznych w Kowalewie, Kuczkowie, Piekarzewie, Taczanowie oraz 
Zawidowicach uzasadniona jest względami racjonalnymi, organizacyjnymi i społecznymi.  
 Jak wynika ze statystyk, na przestrzeni ostatnich 10 lat filie biblioteczne wykazywały znaczny spadek 
liczby czytelników i wypożyczeń książek, przy jednoczesnym wzroście zainteresowania ofertą biblioteki 
głównej.   
 Powodem skłaniającym do likwidacji filii bibliotecznych jest także racjonalizacja kosztów 
funkcjonowania instytucji (opłaty za ogrzewanie, energię elektryczną, zakup książek, przeglądy). Biorąc pod 
uwagę spadki czytelnicze i brak możliwości rozwoju działalności filii, ich utrzymanie traci uzasadnienie 
finansowe. 

Likwidacja Filii w Kowalewie, Kuczkowie, Piekarzewie, Taczanowie oraz Zawidowicach nie 
wpłynie negatywnie na zaspokajanie potrzeb czytelników. Mieszkańcy gminy Pleszew będą mogli korzystać 
tak, jak dotychczas z usług Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Pleszew.  

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 48E22056-D6D3-47D1-A9F6-00F33EFF5013. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



